
   

                            DETERMINAZIONE N. 963 del 02/12/2012      
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
MACROSTRUTTURA 

Distretto di Verbania 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI DEL 
VERBANO DEL GETTONE DI PRESENZA ANNO 2011 PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DELLA COMMISSIONE DI 
VIGILANZA DEL DISTRETTO DI VERBANIA DI N. 1 OPERATORE 
CON COMPETENZE SOCIALI. 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 963 del 02/12/2012      
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.______68___________ 
 
CONTO ______3.10.10.05_______________ 
 
SUB___________1_____________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro______826,40_________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro________0,0__________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______ 0,0__________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_____ 826.40__________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_____826,40__________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania. 
 
                                                    
 
 Data 02 dicembre 2011.              Il Direttore Macrostruttura 
                                                 Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 963 del 02/12/2012      
 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA    

  DISTRETTO DI VERBANIA             

                               

 
PREMESSO che il Direttore Generale con atto deliberativo n. 692 del 25 settembre 

2008 ha approvato la convenzione tra l’ ASL VCO ed i Consorzi dei Servizi Sociali di 
Verbania, Domodossola ed Omegna per la regolazione dei reciproci rapporti in ordine 
allo svolgimento integrato delle attività sanitarie e socio-assistenziali.  

 
ESAMINATO l’art. 16 della Convenzione di cui in premessa nel quale si dà atto che 

il Consorzio garantisce all’ ASL la collaborazione nell’attività di Vigilanza, in particolare, 
la presenza di personale dotato di competenza sociale all’interno della Commissione di 

Vigilanza per la cui partecipazione a ciascun operatore delegato l’ASL rimborserà ai 
Consorzi i relativi oneri con un gettone omnicomprensivo di € 51,65= per ciascuna 
seduta della predetta Commissione. 

 

 CONSIDERATA la necessità di rimborsare al Consorzio dei Servizi Sociali del 
Verbano la partecipazione di un Assistente Sociale quale componente della 
Commissione di Vigilanza del Distretto di Verbania per l’anno 2011, le cui sedute 
risultano elencate dettagliatamente foglio presenze conservato agli atti del Distretto di 

Verbania. 
  
ACCERTATO che la presenza dell’ Assistente Sociale del Consorzio dei Servizi Sociali 

del Distretto di Verbania alle sedute della Commissione di Vigilanza per l’anno 2011 
consta in n. 16  partecipazioni, per un importo pari a € 826,40=. 

 
VISTO il D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione 

fra funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando 
tali ultime unzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di 

spesa nei limiti delle risorse assegnate. 
  
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 38 comma 2 e dell’art. 40 della L.R. n. 2 del 13 

gennaio 1981, la somma rientra nei limiti dei fondi vincolati a ciò assegnati e viene 

imputata al conto di competenza. 
 
   In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
                                            
 

D E T E R M I N A  

 
 
 

1. DI LIQUIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.40 della L.R. 2/81, la somma  
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 963 del 02/12/2012      
 
 

4 di 5 

 

complessiva di € 826,40=  così come di seguito dettagliata: 
 
 

IMPEGNO       NUMERO 
 
AUTORIZZAZIONE 

   DESCRIZIONE   
SPESA                   

IMPORTO 

FONDI VINCOLATI 
COMMISSIONE DI 
VIGILANZA 

2011/AUT. 68 SUB 1 PARTECIPAZIONE 
 N. 1 ASSISTENTE 
SOCIALE DEL 
C.S.S.V. ALLE 

SEDUTE DELLA 
COMMISSIONE DI 
VIGILANZA DEL 
DISTRETTO DI 

VERBANIA 

€ 826,40 

 
2. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione risorse 

economiche e finanziarie per il compimento degli atti di competenza e al Consorzio 
dei Servizi Sociali del Verbano per opportuna conoscenza. 

 
 

                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA     
                                 DISTRETTO DI VERBANIA 
                             Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

   
 
 
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
       Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 
 
 

 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 963 del 02/12/2012      
 
 

5 di 5 

 

L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 
Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal ________________________ 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


